Rua Dom Bosco, 871, Boa VistaRecife, PE 50070-070

                        ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA – 2021

                                                EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O Presidente da FPH – Federação Pernambucana de Handebol, no uso de suas

atribuições estatutárias INFORMA e CONVOCA todos filiados que estão em

pleno gozo dos seus direitos e em dia com suas obrigações, que será realizada

a Assembleia Geral Ordinária 2021, no dia 20 de fevereiro de 2021, na sede da

Federação Pernambucana de Handebol, na Rua Dom Bosco, 871, sala 207,Boa

vista, Recife/PE, às 10:00 horas em 1ª convocação e não reunindo a maioria

prevista no estatuto, às 10:30 horas em 2ª convocação, Onde só poderão

participar os filiados que estiverem ADIMPLENTES com a FPH, devendo os

representantes dos filiados estarem devidamente credenciados pelos seus

respectivos Presidentes, para deliberarem e votarem a seguinte pauta.

 Eleição Geral para Presidente e Vice Presidente do Executivo e

Conselho Fiscal, para o Quadriênio 2021/2025;

 Prestação de contas 2020

 Calendário de eventos do ano de 2021;

 Valores das taxas para a temporada 2021;

 Novos filiados e Associados para a temporada 2021;

 Atenciosamente,

Recife, 15 de Janeiro de 2021.

FRANCISCO G

FRANCISCO EUGÊNIO GALINDO LEITE DE ARAUJO

                             PRESIDENTE FPH